Crismón. 
Inlustrissimis 
atque 
gloriosissimis 
vel 
invictissimis 
Dei martibus 
sanctorum 
Petri et Pauli 
vel sacnti 
Andree 
apostorolum 
et martirum 
Christi, 
quorum 
vasilicam… 

Nos etenim 
indigni vel exigui 
Christi famuli 
Sancius rex et 
Urraka regina… 

 Si quis sane ex nostris filiis vel 
nepotes vel quolivet 
subrogata persona hoc 
testamentum nostrum violare 
temptaverit, sit a cetu 
christianorum segregatus et 
cum Iuda qui Christum 
tradidit in inferno / 
damnatus. 

  Ubieto 
Siresa, 
11. 

2 ACH,  armº 1, 
perg. 191, copia 
en letra 
visigótica, 
perdido. 

991 (?) Brudilino vende 
a su parte en el 
molino de Rava 
al abad Agilano 
por una 
“rucena”, dos 

In nomine 
Domini. 

Ego Brudulinus 
benditor tivi 
emptori meo 
Agilani abbati. 

 Siquis sane quod fieri minime 
credo esse venturus quod si 
ego Brudilinus aut aliquis ex 
propinquis meis aut de 
eredibus meis vel proeredum 
aut ulla rogataque mea 
persona qui contra ista carta 

Facta carta 
bendictionis… 
era… [anno]… 
Incarnationis 
domini…sub 
potestate… 

(Signo) Urno 
presbiter qui 
hanc carta 
rogitus non 
presumtus 
scripsit et 
(signo) die et 

Durán, 
12. 
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ovejas y medio 
cahiz de trigo. 

bendiciionis benerit aut 
inrumpendum aut ego benero 
inferum vel inferum tibi aut 
partique duo auri libra 
conponre non moretur et in 
ante ista carta bendictionis 
firmis et stabilis permaneat. 

Signos. anno quo 
supra. 

Ubieto 
Siresa, 
91470.  

3 ACH, armº II, lig. 
3, perg. 153, 
copia, perg. sin 
especificar1471. 

1098 Pedro I 
concede a 
Santa María 
Magdalena de 
Huesca varias 
casas y 
heredades en la 
capital y otros 
bienes en 
Arascuás, 
Lierta, Estrada 
y Cuarte. 

Crismón. Sub 
nomine 
sancte et 
individue 
Trinitatis, 
Patris et Filii 
et Spiritus 
Sancti, 
regnantis in 
secula, amen. 

Ego namque Petro 
Sancii, gratia 
Christi 
Aragonensium ac 
Pampilonensium 
rex. 

Placuit animi mei 
et placet unde 
libenti animo et 
spontanea 
voluntate offero…. 

 Signo de Pedro 
I. 

Facta 
prescription 
donationum 
discurrente 
era… 
regnante… 

Ego namque 
Fortunius 
scripsi et pro 
roborationem 
huius 
scripture hunc 
sig (signo) 
num 
confirmavi. 
Deo gratias. 

Ubieto,  
Pedro, 
53. 

4 ACH, 
Extravagante, 
perg. sin 
especificar. 

1098 Pedro I 
concede a la 
sede episcopal 
de Huesca los 
diezmos de 
dicha ciudad 

In nomine 
domini nostri 
Ihesu Christi. 

Ego Petro Sangiç, 
Dei gratia 
Aragonensium et 
Pampilonensium 
rex. 

Placuit mihi libenti 
animo et 
spontanea 
uoluntate et 
propter remedium 
anime mee et 
patris mei et matri 
mee et omnium 
parentum 
meorum et pro 
salute vivorum 
que requie 
defunctorum 

 Signo de Pedro 
I en árabe. 

Facta ista era… 
regnante. 

Ego autem 
Sancius 
scriptor sub 
iussione 
domini me 
regis hanc 
cartam scripsi 
et hoc signum 
(signo) feci. 

Durán, 
68. 

5 ACH, armº. 9,  
leg. 11, perg.  
241, copia, perg. 
sin especificar. 

1099 Pedro I da a su 
merino Banzo 
Ezonis la cuarta 
parte de Ezar y 
unas casas 
situadas en 

In Dei nomine 
Patris et Filii 
et Spiritus 
Sancti, amen. 

Ego Petrus Sancii, 
Dei gracia rex. 

Placuit mihi libenti 
animo et 
spontanea 
voluntate et facio 
hanc cartam 
donacionis… 

 Facta carta ista 
era…regnante… 

 Ubieto, 
Pedro, 
67. 

1470 Sign. anterior (de A. Ubieto): ACH, armario 1, legajo singular, n. 941, perdido. la transcripción es ligeramente distinta en cuanto a la transcripción es 
ligeramente distinta en cuanto a asos y ortografía. 
1471 A. Ubieto indica que se trata de una copia, no incluye más información sobre el pergamino, p. 285. 
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Sangarrén y 
Huesca. 

6 ACH, Saco de 
Alquézar, n. 35B, 
p. 3-4, perg. sin 
especificar. 

1099 Pedro I, con 
motivo de la 
consagración 
de la iglesia de 
Alquézar, le 
otorga la villa 
de San Esteban 
de Valle con sus 
términos. 

In nomine 
Domini nostri 
Ihesu Christi. 

Ego Petro Sangiz, 
Dei gratia 
Aragonensium et 
Pampilonensium 
rex. 

Placuit mihi libenti 
animo et 
spontanea 
voluntate, 
previdens salute 
anime mee et pro 
anima patris mei 
et matris mee et 
pro remissione 
omnium 
peccatorum 
meorum et 
successorum 
meorum, facio… 

Et si aliquis ex generatione me 
quesierit aufferre eam inde, 
sit maledictus a Deo Patre 
omnipotente, et cum Datan 
et Abiron infernum possideat 
amen, amen, amen. 

Signo de Pedro 
I. 

Facta carta 
era… 
regnante… 

Ego enim 
Sancius 
scriptor sub 
iussione 
domni mei 
regis hanc 
cartam scripsi 
et hoc signum 
(signo) feci. 

Ubieto, 
Pedro, 
73. 

7 ACH, arm.º, 7, lig. 
4, n. 241, perg. 
sin especificar. 

1101 Pedro I dona a 
García Iñíguez 
unas casas y 
casales con sus 
heredades, 
sitas en Labata. 

Crismón. In 
Dei nomine.  

Ego Petrus Sancii, 
Dei gratia rex, 
facio hanc cartam 
donacionis… 

Placuit mihi libenti 
animo et 
spontanea 
voluntat et dono 
tibi.. 

 Signo de Pedro 
I. 

Facta carta ista 
era… 
regnante… 

Ego Garsia sub 
iussione 
domni mei 
regis hanc 
cartam scripsi 
et hoc signum 
(signo) feci.